

Tagesordnung der öffentlichen Sitzung des Gemeinderates am 17.05.2022

Am Dienstag, 17.05.2022 findet um **19:00 Uhr** im großen Saal des Bürgerhauses eine öffentliche Sitzung des Gemeinderates mit folgender Tagesordnung statt:

- 1 Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung der Gemeinderatsmitglieder und der Beschlussfähigkeit des Gemeinderates nach Art. 47 Abs. 2 GO
- **2** Genehmigung der vorgelegten Tagesordnung
- 3 Genehmigung der Niederschrift der öffentlichen Sitzung des Gemeinderates vom 26.04.2022
- 4 Bürgerfragestunde
- 5 Information zum geplanten Bildungsgipfel 2022
- 6 Sanierung Grundschule; Auftragsvergabe Lieferung und Einbau von Lüftungsanlagen
- 7 Habenschadenstraße 14; Beauftragung der Nachtragsangebote für Putzarbeiten
- Nachprüfungsantrag gemäß Art. 32 Abs. 3 Satz 1 GO zu TOP 10 der Sitzung des Bauausschusses vom 25.04.2022 Hier: Antrag im Genehmigungsfreistellungsverfahren zum Neubau eines Einfamilienhauses mit Doppelgarage und Swimmingpool nach Grundstücksteilung auf dem Anwesen Karwendelstr. 3, Fl.-Nr. 728
- 9 Bundesstraße B11, Erneuerung der Fahrbahndecke zwischen der Wilhelm-Leibl-Straße und südlich der Staatsstraße 2572 durch das Straßenbauamt im Ortsbereich von Pullach i. Isartal in den Pfingstferien 2022, Sachstand
- 10 Dritte Änderung der Entgeltordnung für das Bürgerhaus
- 11 Hilfsaktivitäten Ukrainische Partnerschaft
- **12** Bekanntgaben aus nichtöffentlichen Sitzungen
- 13 Allgemeine Bekanntgaben
- **14** Gemeinderatsfragestunde

Eine Ergänzung bzw. Erweiterung der Tagesordnung bleibt vorbehalten.

Im Anschluss findet eine nichtöffentliche Sitzung des Gemeinderates zu einer Organisationsuntersuchung und zu Personal- und Wohnungsangelegenheiten statt.

Pullach i. Isartal, 05.05.2022

Susanna Tausendfreund Erste Bürgermeisterin

Aushang vom 06.05.2022 bis 17.05.2022